[4] The Hungarians have held an assembly but were unable to reach any decisions against Ladislaus.¹³ They disagree violently between themselves, and the more they disagree, the more miserable and poor they become, though – like the Jews – they are waiting for a Messiah.

¹ After Genzsch. WO has 6 March.

² Letters not extant.

³ For comments on this passage, see VO, 2: 6, p. 349.

⁴ See letter 209: 9.

⁵ Silvester Pflieger.

⁶ Kaspar Schlick.

⁷ See letter 206: 4.

⁸ Terence.

⁹ Terentius: *Adelphoe*, 1: 2, 18: *hominini imperito nihil quidquam injustiust, qui nisi quod ipse fecit nil rectum putat.*

¹⁰ Albrecht VI (Habsburg).

¹¹ See letter 208: 4.

¹² Possibly a matter of an ecclesiastical benefice.

¹³ The boy king Ladislaus the Posthumous (Habsburg).

[5] {76v} De Basilea litteras vidi, quarum hic effectus est: sperant patres illi¹ tribus in rebus, nam et spiritum sanctum, qui praesidet in ecclesia, non relinquet² eam, cum *se futurum dominus dixit cum ea usque ad consummationem saeculi*. Tum rex Romanorum, qui protector et advocatus est ecclesiae³, recordatus tandem officii sui, accipiet arma et scutum et⁴ veniet in auxilium matris⁵ suae, quae est ecclesia. Post hoc⁶ in conventionem Nurenbergensi erunt viri et sancti et litterati, qui justitiam et auctoritatem ecclesiae *tamquam meridiem elucidabunt* nec amplius sinent caliginibus esse locum. Tu vide, si⁷ quid habes⁸ adversum haec⁹, nam te vocat iste labor.

[6] Haec habui, que tibi nunc scriberem, quae ut¹⁰ reverendissimis dominis meis camerario et Morinensi communicas, peto, si eos oblectat, quod meum fuit, legere, quamvis nihil¹¹ est, quod Gallicis atque Italicis ex me Teutonico posset¹² placere. Si possem ita sirenes ut epistolas ad vos mittere, forsitan res Alamanicas non dedignarentur. Sed quod mitti non potest, jucunde tamen retinetur.

Vale. Me reverendo patri, episcopo Adriensi, Baptistae de Roma protonotario, et Simoni de Valle, tuis fratribus meisque dominis, si facultas est, commenda¹³ atque¹⁴ hunc virum, egregium doctorem, qui has refert litteras, recipe inter tuos juvaque. Quod¹⁵ scis, me cupere, non neglexeris. Quid actum sit in eo, scribe¹⁶. Ex Vienna, die 6. Martii 1446¹⁷.

¹ illius M3

² relinquare WO

³ est ecclesiae : ecclesiae est M3

⁴ omit. M3

⁵ matri WO

⁶ hec M2

⁷ et M3

⁸ habeas M3

⁹ omit. M3

¹⁰ et M3

¹¹ quid M2; id M3

¹² possit M2, M3

¹³ me reverendo ... commenda

omit. M2, M3

¹⁴ et M2

¹⁵ ut M3

¹⁶ scribere M2, M3

¹⁷ Ex Vienna ... 1446 : etc. M2, M3

[5] I have seen a letter from Basel¹ to the effect that the Fathers put their hope in three things: [1] The Holy Spirit, who presides over the Church, will not abandon it, for the Lord said that *He would be with it even to the consummation of the world.*² [2] The king of the Romans,³ who is the protector and champion of the Church, will finally remember his obligations, take arms and shield and come to assist his mother, the Church. And [3], in Nürnberg there will be holy and learned men⁴ who will make the Church's justice and authority shine forth as if they were the noon sun itself and not leave any room for darkness and shadows. Now, see if you have anything [to say] against that, for this task is assigned to you.